

Vigência: 26/08/2013 a 26/08/2014
Pregão Eletrônico: 125/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10301131162830000 339039 0103000000 Estadual
Contratado: UNIHEALTH LOGÍSTICA LTDA
Endereço: Al Madeira, 222
CEP. 06454-010 - Barueri/SPTelefone: 1135555800
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579061
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
CARLOS ALBERTO MENDONÇA MIRANDA MÉDICO
31/07/2014 Processo nº 395037/2013.
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/ SESPA/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579063
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 052/SESPA/2013, Processo nº 3740/2013, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde Pública, em 29/08/2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº32. 470 de 30/08/2013.
OBJETO: Registro de Preços para a eventual Aquisição de Material Expediente, para atender as necessidades da Secretária de Estado de Saúde / SESPA.
VIGÊNCIA: 04/09/2013 a 04/09/2014.
Empresa: Empresa **ADIR TEXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/ MF sob nº15.665.172/0001-51**, com sede na Av. Duque de Caxias nº 1199, Bairro: Marco, CEP: 66093-400 Belém – PA Telefone (91) 3216-0106,e-mail: atcomercial@globo.com , neste ato representada pelo Sr **JOSIMAR ALVES COSTA.**
LOTE 1
.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 AZUL - JAPAN	100	UND	1,75	175,00
02	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 VERMELHO	100	UND	1,75	175,00
03	APONTADOR PLÁSTICO (MESA) C/ DEP. P/ RES.	300	UND	0,17	51,00
04	BANDEJA EM ACRÍLICO P/ CORRESPOND. SIMPLES	300	UND	8,10	2.430,00
05	BANDEJA EM ACRÍLICO P/ CORRESPOND. DUPLA	300	UND	16,90	5.070,00
06	BOBINA P/ FAX 216MMX30M	300	ROLO	3,00	900,00
07	CAIXA ARQUIVO BOX OFÍCIO 350X130X250MM AMARELO	5.000	UND	2,00	10.000,00
08	CAIXA ARQUIVO BOX OFÍCIO 350X130X250MM AZUL	5.000	UND	2,00	10.000,00
09	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	1000	UND	0,55	550,00
10	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA	1000	UND	0,55	550,00
11	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE CLARO	1000	UND	0,55	550,00
12	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	1000	UND	0,55	550,00
13	CANETA PINCEL ATÔMICO IMANTADO P/ QUADRO BRANCO, COR AZUL	800	UND	1,05	840,00
14	CANETA PINCEL ATÔMICO IMANTADOP/ QUADRO BRANCO, COR PRETA	800	UND	1,05	840,00
15	CANETA PINCEL ATÔMICO IMANTADO P/ QUADRO BRANCO, COR VERMELHO	800	UND	1,05	840,00
16	CAPA PARA TRABALHO TRANSPARENTE EM PLÁSTICO INCOLOR	2000	UND	0,15	300,00
17	CONTRA/CAPA P/ TRABAL. EM PLÁST. PRETA	2.000	UND	0,35	700,00
18	CLASSIFICADOR SIMP. EM POLIETILENO C/ FERR. OFÍCIO	3.000	UND	1,25	3.750,00
19	CLYPE NIQUELADO Nº2/0, C/ 100 UNIDADES	1.000	CX	0,89	890,00
20	COLA ESPECÍFICA P/ ISOPOR 40 G	500	TUBO	0,86	430,00

21	COLA PLÁSTICA 90 G	2.500	TUBO	0,92	2.300,00
22	COLA SÓLIDA EM BASTÃO 90G	2.500	UND	1,50	3.750,00
23	COLCHETES METÁLICO Nº 05, C/ 72 UNIDADES	1.000	CX	1,96	1.960,00
24	COLCHETES METÁLICO Nº 06, C/ 72 UNIDADES	1.000	CX	2,39	2.390,00
				TOTAL	49.991,00

LOTE 3

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
45	ESTILETE P/ PAPEL PONTA FINA – JOCAR OFFICE	100	UND	0,65	65,00
46	ESTILETE P/ PAPEL PONTA LARGA – JOCAR OFFICE	500	ENVEL	1,00	500,00
47	ETIQUETA AUTO- ADESIVA C/ TARJ RETANG 54X80MM – PONLIFIX	2.500	ENV	4,05	10.125,00
48	FITA ADESIVA LISA P/ EMPAC. 45MMMX45M TRASP – ADERE	2.500	ROLO	2,15	5.375,00
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MMX33M – ADERE	2.500	ROLO	0,51	1.275,00
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 19MMX65M – ADERE	2.500	ROLO	1,18	2.950,00
51	FITA GOMADA CREPE P/ EMPACOTAM. 25MMMX50M – ADERE	2.500	ROLO	3,40	8.500,00
52	FITA GOMADA LISA P/ EMPACOTAM. 50MMMX50M	3.000	ROLO	4,24	12.720,00
53	FITA GOMADA LISA P/ EMPACOTAM. 50MMMX50M	1.500	ROLO	2,25	3.375,00
54	FORMULARIO CONTÍNUO 1 VIA 240X80MM,80 COL. S/ TIMBRE – ALOFOR	100	CAIXA	61,00	6.100,00
55	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5MM C/12, TIPO HB – LEONORA	1.800	TUBO	0,35	630,00
56	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,7MM C/12, TIPO HB – LEONORA	1.500	TUBO	0,35	525,00
57	GRAMPO P/ ENCARDENAÇÃO, FERRO C/ TRILHO, C/ 50 – LEONORA.	1.000	CX	5,60	5.600,00
58	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 9X14MM, C/ 1.000 UND.	1.000	CX	3,10	3.100,00
59	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 9X14MM, C/ 5.000 UND.	500	CX	8,90	4.450,00
60	LÂMINA P/ CORT DE PAPEL, ESTREITA C/10 UND - LEONORA	500	ESTOJ	1,55	775,00
61	LÂMINA P/ CORT DE PAPEL, LARGA C/10 UND - LEONORA	500	ESTOJ	2,20	1.100,00
62	LAPISEIRA P/ GRAFITE 0,5MM – JOCAR OFFICE	700	UND	2,10	1.470,00
63	LAPISEIRA P/ GRAFITE 0,7MM – JOCAR OFFICE	1.500	UND	2,10	3.150,00
64	LIGA ELÁSTICA GROSSA 100g - MAMUTHER	5000	PCT	2,10	10.500,00
65	PAPEL CARTÃO 50X66CM – CREPIL	5000	UND	0,61	3.050,00
				TOTAL	85.335,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
ORDENADOR RESPONSÁVEL
DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579072
Dispensa: 65/2013
Data: 03/09/2013
Valor: 151.120,22
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA READEQUAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DA CENTRAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES EMERGENCIAIS DO NIVEL CENTRAL DA SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
Data de Ratificação: 03/09/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000 449052 0103000000 Estadual
10122129745340000 339030 0103000000 Estadual
Contratado(s):
Nome: SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA

Endereço: Av Pirâmide, Bairro: Eldorado, 661
CEP. 09970-330 - Diadema/SP
Telefone: 1140757069 Nome: CENTRO ELETRICO LTDA
Endereço: Tv das Mercedes, Bairro: São Brás, 430
CEP. 66093-630 - Belém/PA
Telefone: 9133663100 Nome: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av Cristiano Machado, Bairro: Graça, 640
CEP. 31140-660 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3121050350
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579079
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
ANA MARIA RIBEIRO BEZERRA MEDICO PEDIATRA
31/07/2014 Processo nº 395037/2013.
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/ SESPA/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579111
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 052/SESPA/2013, Processo nº 3740/2013, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde Pública, em 29/08/2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº32. 470 de 30/08/2013.
OBJETO: Registro de Preços para a eventual Aquisição de Material Expediente, para atender as necessidades da Secretária de Estado de Saúde / SESPA.
VIGÊNCIA: 04/09/2013 a 04/09/2014.
Empresa:**MULTIX COMERCIAL LTDA,CNPJ/MF sob nº 15.227.314/0001-07**,com sede na Rua São João nº 95, Bairro: São João, CEP: 67200-000 MARITUBA -PA Telefone (91) 3255-0411 / 8159-1515,e-mail: multix.comercial@gmail.com , neste ato representada pelo Sr **AUGUSTO SERGIO PEREIRA DO REIS JUNIOR..**
LOTE 04

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
67	PAPEL P/ RECADO AUTO-ADES. 38X51MM C/100 FL.	BLOCO	10.000	3,25	32.500,00
68	PAPEL P/ RECADO AUTO-ADES. 76X76MM C/100 FL.	BLOCO	10.000	3,20	32.000,00
69	PAPEL A4 VERGÊ 210X297MM 180G C/20 FL. BRANCO	PACOTE	6.000	12,10	72.600,00
70	PAPEL A4 VERGÊ 210X297MM 180G C/20 FL. BEGE	PACOTE	6.000	11,80	70.800,00
71	PAPEL A4 VERGÊ 210X297MM 120G C/50 FL. BRANCO	PACOTE	6.000	11,90	71.400,00
72	PAPEL A4 VERGÊ 210X297MM 180G C/50 FL. TOPÁZ.	PACOTE	6.000	12,30	73.800,00
73	PASTA EM PAPELÃO C/ ABA INTER ELÁST. PONTA	UND	9.500	1,20	11.400,00
74	PASTA EM PAPELÃO S/ FERRAGEM. TAM OFÍCIO	UND	5.000	1,40	7.000,00
75	PASTA PLÁST. C/ ABA INT ELÁST. 2CM	UND	10.000	1,70	17.000,00
76	PASTA PLÁST. TRANSP. C/ ABA INT ELÁST. P 2 CM	UND	10.000	1,80	18.000,00
77	PASTA PLÁST. TRANSP. C/ ABA INT ELÁST. P LF	UND	10.000	1,80	18.000,00
78	PERFURADOR P/ PAPEL, TAM GRANDE/ PROFISSIONAL	UND	600	43,30	25.980,00
79	PERFURADOR P/ PAPEL, TAM MEDIO	UND	600	12,00	7.200,00
80	PERFURADOR P/ PAPEL, TAM PEQUENO	UND	600	7,70	4.620,00
81	PORTA CANETA/ LÁPIS/ CLIPS EM ACRÍLICO	UND	800	10,25	8.200,00
82	REGISTRADOR LOMBO LARGO "AZ" TAM OFÍCIO	UND	1500	6,90	10.350,00
83	TESOURA P/ USO DIVERSO, CABO PLÁST. TAM MÉDIA	UND	350	2,10	735,00
84	TESOURA P/ USO DIVERSO, CABO PLÁST. TAM GRANDE	UND	500	3,20	1.600,00
85	TESOURA P/ USO ESCOLAR, PONTA REDONDA, TAM PEQ.	UND	190	1,50	285,00
86	TINTA PARA CARIMBO S/ ÓLEO c/40ML COR PRETA	FRASCO	200	2,50	500,00
87	TINTA PARA CARIMBO S/ÓLEO c/40ML COR VERMELHA	FRASCO	200	2,50	500,00
				TOTAL	R\$ 484.470,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
ORDENADOR RESPONSÁVEL
CONTINUA NO CADERNO 8